
Nedrahovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.609303N, 14.455724E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 643 ha

Počet obyvatel: 470 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.nedrahovice.cz

O obci
Obec Nedrahovice se nalézá v nádherné středočeské krajině, v okolí nespočtu malebných rybníků
a rybníčků. Místní obecní úřad spravuje i nedaleké vsi a osady Bor, Kamenice, Nedrahovické
Podhájí, Radeč, Rudolec, Trkov a Úklid.

Historie obce
Historie Nedrahovic sahá daleko do minulosti. Snad ve 12. nebo 13. století se zde usadil zeman Nedrah (Nedrahý) a
s ním členové jeho rodu - Nedrahovici.

Okolí a příroda
Nedaleko Nedrahovic je velký rybník Plužinec, do něhož nechal Jan z Nedrahovic kolem roku 1486 vybudovat
zvláštní stoku k přivádění přebytečné vody z rybníka v Nových Dvorech a k zásobování
Nedrahovic, které měly vody nedostatek.

Současnost obce
V současnosti je tady k nalezení dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá prodejna potravin,
vodovod, knihovna, restaurace, cukrárna a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Nedrahovicemi prochází zeleně značená turistická stezka, která se v blízké vsi Jesenice kříží s
červenou. Zdejší kraj je velmi vhodný k cyklistice, a proto se není co divit, že tudy vedou cyklostezky číslo
8138, 0074, 11 a 0042.

Památky a zajímavosti
Nedrahovice mají zvláštní územní uspořádání. Statky a chalupy jsou vystavěny ve dvou téměř
rovnoběžných řadách. Takto byly postaveny již v době zakladatelů vsi.

Doprava
Do Nedrahovic se dostanete nejlépe autem nebo na kole. V Sedlčanech se nejprve dáte silnicí č. 105
směrem na Petrovice a Milevsko. Asi po 3 kilometrech odbočíte na komunikaci č. 120, spojující Sedlčany a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9913/nedrahovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:55:02



Sedlec - Prčici. Po dalších 3 kilometrech je odbočku do Nedrahovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9913/nedrahovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:55:02


